
 

 

COMUNE DI VILLAFRANCA PIEMONTE 
Provincia di Torino 

 
 

Piazza Cavour 1 - C.A.P. 10068  – Tel. 011 9807107 – Fax 011 
9807441 

 
www.comune.villafrancapiemonte.to.it 

email:  info@comune.villafrancapiemonte.to.it 

 

 
COPIA 

 
 

 AREA AMMINISTRATIVA 
 

 

DETERMINAZIONE 

 
N° reg. generale 35 

DATA 25/02/2017  
  

OGGETTO:  Servizio Pulizia sede Municipale, Biblioteca, Local i di Via Valzania  dal 
01/03/2017 al 29/02/2020. Affidamento incarico.           

 
 
 

IL RESPONSABILE DELL' AREA AMMINISTRATIVA  
 
L'anno duemiladiciassette, il giorno venticinque del mese di febbraio nel Palazzo comunale 

 
VISTI: 
� La legge 7/8/1990 n. 241 e s.m.i. 
� il "Testo Unico delle leggi sull'Ordinamento degli Enti locali" approvato con D. Lgsl. n. 267 del 

18.08.2000;  
� l'art. 21 del Vigente "Regolamento Comunale  sull'Ordinamento Generale degli Uffici e dei 

Servizi" approvato con deliberazione G.C. n.117 del 30.08.2001. 

 
 

ADOTTA LA SEGUENTE DETERMINAZIONE   
 



DETERMINAZIONE N. 35 DEL 25/02/2017 
 
OGGETTO: SERVIZIO PULIZIA SEDE MUNICIPALE, BIBLIO TECA, LOCALI DI VIA VALZANIA  DAL 

01/03/2017 AL 29/02/2020. AFFIDAMENTO INCARICO.           
 

IL RESPONSABILE DELL'AREA AMMINISTRATIVA 
 

 VISTO il Decreto Legislativo n. 163 del 12/04/2006 ; 
 
 RICHIAMATA la propria Determinazione n. 12 del 06/02/2017, recante: “Servizio Pulizia 
sede Municipale - Biblioteca - ex Monastero - Locali di Via Valzania. Dal 01/03/2017 al 
29/02/2020. Provvedimenti”  con la quale è stato approvato: 
- il ricorso al procedimento del cottimo fiduciario, per l'affidamento del servizio di pulizia: sede 
municipale — biblioteca – ex Monastero – Locali di Via Valzania, dal 01/03/2017 al 29/02/2020, 
per una spesa complessiva presunta di 37.050,00 - IVA esclusa - Lotto CIG. ZD01D37A3B 
secondo le modalità previste dall’art. 36) co. 2 lett a) del D.Lgs. n. 50/2016, mediante Richiesta di 
Offerta - RdO - effettuata attraverso la CONSIP sulla piattaforma del MePA - Mercato della 
Pubblica Amministrazione - al Consorzio di Cooperative Sociali: COESA PINEROLO SCSARL P. 
IVA 08334520015 - P.zza Cavour n. 12 - 10064 PINEROLO, da effettuarsi in ribasso unico sul 
prezzo base di €. 37.050,00 IVA esclusa per l’intero periodo dei tre anni; 
- il Capitolato Speciale, che disciplina le modalità di svolgimento del servizio e gli allegati,  la 
lettera d’invito e la relativa la bozza di contratto ; 
 
 3) DATO ATTO che: 
- con richiesta di Offerta - RdO - n. 1491439 del 04/02/2017 si è provveduto ad invitare, attraverso 
la CONSIP sulla piattaforma del MePA - Mercato della Pubblica Amministrazione - il Consorzio di 
Cooperative Sociali: COESA PINEROLO SCSARL P. IVA 08334520015 - P.zza Cavour n. 12 - 
10064 PINEROLO, a formulare, entro le ore 12,00 del 16/02/2017, la propria migliore offerta in 
ribasso unico sul prezzo base di €. 37.050,00 per l’intera durata dell’incarico, ossia dal 01/03/2017 
al 29/02/2020 - IVA esclusa - comprensivo di tutte le prestazioni indicate nel Capitolato Speciale ;  
- in riscontro alla sopra citata RdO n. 1491439 del 04/02/2017, il Consorzio COESA PINEROLO 
SCSARL, ha provveduto ad inoltrare entro i termini stabiliti, tramite la sopra descritta piattaforma 
del Mepa la propria offerta in ribasso sul prezzo base di €. 37.050,00 per l’intera durata 
dell’incarico, pari a complessivi €. 36.624,00 più IVA, ritenuta congrua e meritevole di 
approvazione;  
- con nota Prot. n. 2265 del 20/02/2017 è stato trasmesso, attraverso la CONSIP sulla piattaforma 
del MePA - il documento di affidamento dell’incarico per l’esecuzione del servizio di pulizia sede 
Municipale - Biblioteca - Ex Monastero - Locali Di Via Valzania, per il periodo di tre anni con 
decorrenza dal 01/03/2017 al 29/02/2020, al Consorzio di Cooperative Sociali: COESA 
PINEROLO SCSARL P. IVA 08334520015 - P.zza Cavour n. 12 - 10064 PINEROLO, alle 
condizioni di cui all’offerta del 16/02/2017 ossia al prezzo di €. 36.624,00 più IVA per il periodo di 
tre anni;  
- con nota Prot. n. INAIL_5195526 è stato acquisito il D.U.R.C., che attesta la Regolarità 
contributiva del Consorzio di Cooperative Sociali: COESA PINEROLO SCSARL P. IVA 
08334520015;  
- la spesa presunta di €. 36.624,00 più IVA 22%, pari a complessivi €. 44.681,28 derivante  
dall'adozione del presenta provvedimento, trova impegno ed imputazione per: 
- €. 12.411,50 a Missione 1. Programma 1, Titolo 1, Cap. 70 del redigendo Bilancio 2017 ;  
- €. 14.893,80 a Missione 1. Programma 1, Titolo 1, Cap. 70 del redigendo Bilancio 2018 ;  
- €. 14.893,80 a Missione 1. Programma 1, Titolo 1, Cap. 70 del redigendo Bilancio 2019 ;  
- €.   2.482,30 a Missione 1. Programma 1, Titolo 1, Cap. 70 del redigendo Bilancio 2020 ;  
giusto impegno di cui alla richiamata determinazione n. 12 del 16/02/17 ; 
 



 
 
-la competente Autorità ha assegnato alla procedura il Codice Identificativo Gara - CIG -: 
ZD01D37A3B ;  
  VISTA la deliberazione C.C. n. 13 del 04/04/2016 regolarmente esecutiva, che reca: “Esame 
ed approvazione del Bilancio anni 2016-2017-2018di”  

VISTA la deliberazione G.C. n. 93 del 21/05/2016 recante: "Approvazione P.E.G. Piano 
Esecutivo di Gestione - P.G.O.  Piano Globale degli Obiettivi – Bilancio anno 2016 art. 169, 108,. 
197 del D.Lgs. n. 267/2000 e s. m. e i.”; 

VISTA determinazione del Sindaco n° 1 del 14/01/2016 recante: "Nomina dei Responsabili 
dei Servizi" ; 

 VISTO l'art. 107 comma 3) del D. Lgs. n. 267 del 18.08.2000 recante: "Testo Unico delle 
Leggi sull'ordinamento degli Enti Locali"; 
 VISTO lo Statuto dell'Ente approvato con deliberazione C.C. n. 43 del 05.09.2013 e s.m. ed 
i. ed il vigente Regolamento sull'Ordinamento degli Uffici e dei Servizi approvato con deliberazione 
G.C. n. 8/2001;  

VISTA l'attestazione di regolarità contabile e di copertura finanziaria resa dal competente 
Responsabile del Servizio Finanziario ai sensi dell'art.151 c. 4 del D. Lgs. n° 267/2000; 
 

DETERMINA 
 1.DI RICHIAMARE, la premessa narrativa a far parte integrante e sostanziale del presente 
dispositivo;    

2. DI APPROVARE l’affidamento dell’incarico per l’esecuzione del servizio di pulizia 
sede Municipale - Biblioteca - Ex Monastero - Locali Di Via Valzania, per il periodo di tre anni con 
decorrenza dal 01/03/2017 al 29/02/2020 - ZD01D37A3B secondo le modalità previste dall’art. 36) 
co. 2 lett a) del D.Lgs. n. 50/2016 - al Consorzio di Cooperative Sociali: COESA PINEROLO 
SCSARL P. IVA 08334520015 - P.zza Cavour n. 12 - 10064 PINEROLO, alle condizioni di cui 
all’offerta del 16/02/2017 ossia al prezzo di €. 36.624,00 più IVA e del Capitolato Speciale, che 
disciplina le modalità di svolgimento del servizio, approvato con la richiamata Determinazione n. 
12/17 ;  

3. DI DARE ATTO che spesa presunta 36.624,00 più IVA 22%, pari a complessivi €. 
44.681,28 derivante  dall'adozione del presenta provvedimento, trova impegno ed imputazione per: 
- €. 12.411,50 a Missione 1. Programma 1, Titolo 1, Cap. 70 del redigendo Bilancio 2017 ;  
- €. 14.893,80 a Missione 1. Programma 1, Titolo 1, Cap. 70 del redigendo Bilancio 2018 ;  
- €. 14.893,80 a Missione 1. Programma 1, Titolo 1, Cap. 70 del redigendo Bilancio 2019 ;  
- €.   2.482,30 a Missione 1. Programma 1, Titolo 1, Cap. 70 del redigendo Bilancio 2020 ;  
giusto impegno di cui alla richiamata determinazione n. 12 del 16/02/17 ; 

4. DI DARE INFINE ATTO CHE:  
-la competente Autorità ha assegnato alla procedura il Codice Identificativo Gara - CIG -: 
ZD01D37A3B ;   
-l'adozione del presente provvedimento verrà comunicata al soggetto interessato alla conclusione 
del procedimento nelle forme previste dalla legge.   
 
  
 
                                                                  IL RESPONSABILE DELL’AREA AMMINISTRATIVA 
                                                                                            Bartolomeo dr. ACERBI 



 
IL RESPONSABILE DELL'  AREA AMMINISTRATIVA  

 F.to: Dott. Bartolomeo ACERBI  
 

Villafranca Piemonte, lì 20/02/2017 
 

SERVIZIO FINANZIARIO  
VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE 

ATTESTAZIONE DELLA COPERTURA FINANZIARIA 
Ai sensi dell'art. 151 comma 4) del D.lgs. N° 267 del 18.08.2000 si appone il visto di regolarità 
contabile al presente atto e si attesta la copertura finanziaria della spesa relativa, assumendo i 
relativi impegni sui capitoli indicati all'interno, del  bilancio dell'esercizio in corso.  

 
 

 

IL RESPONSABILE DELL'AREA ECONOMICO - FINANZIARIA 
F.to: Rag. Pietro ORLOTTI  

 
Villafranca Piemonte, lì 25/02/2017 

 
 

Si dichiara che non sussistono oneri a carico dell'Ente.  

Villafranca Piemonte, lì  
 

IL RESPONSABILE DELL'AREA ECONOMICO - FINANZIARIA 
 

 

 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
  

Ai sensi dell’art. 32, comma 1, della Legge 18 giugno 2009 n. 69, la presente determinazione 

viene pubblicata sul sito informatico di questo Comune all’indirizzo: 

www.comune.villafrancapiemonte.to.it e all'albo pretorio comunale per la durata di 15 giorni, a  

decorrere dal  03/03/2017 

Villafranca Piemonte, lì 03/03/2017 IL SEGRETARIO COMUNALE 
Dott. Emanuele MATINA 

 
 

 

Copia conforme all'originale per uso amministrativo. 
 
Villafranca Piemonte, li ________________ IL SEGRETARIO COMUNALE 

Dott. Emanuele MATINA  
 

 

 
- Riferimento deliberazione C.C / G.C. . N°_____ del______________ 
- Mandato di pagamento  SI �  /  NO �   
- Emesso mandato N°____________ in data  _____________________ 

 
 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 
 


